事 務 連 絡

                           令和５年３月３日

出店企業の皆様へ

（公財）日本食肉流通センター

インボイス制度に関する相談窓口一覧について【情報提供】

日頃から当センターの業務運営につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

農林水産省畜産局食肉鶏卵課から、インボイス制度に関する相談窓口一覧につい

て、情報提供がありましたのでお知らせします。

関係団体各位

平素より大変お世話になっております。

消費税のインボイス制度については、説明会の開催や各種周知についてご協力い

ただき、感謝申し上げます。

この度は、国税庁 HP にて「インボイス制度に関わる各省庁等の相談窓口一覧」

が掲載されましたので、ご案内いたします。

相談内容ごとに相談先を記載しておりますので、ご活用いただけますと幸いです。

また、お手数ではございますが、貴会会員にもお知らせいただきますよう、お願

いいたします。

「インボイス制度に関わる各省庁等の相談窓口一覧」の掲載場所

① 国税庁 HP 特集 インボイス制度

https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu

/invoice.htm

② インボイス制度に関するお問い合わせ先

 「インボイス制度に関わる各省庁等の相談窓口一覧」

https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu

/pdf/0023002-076.pdf

https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/invoice.htm
https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/invoice.htm
https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/pdf/0023002-076.pdf
https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/pdf/0023002-076.pdf